
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 февраля 2021 г. № 50 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2.1 Порядка  

определения цены земельных участков при  

заключении договоров купли-продажи  

земельных участков, находящихся в  

государственной собственности Республики Тыва, 

и земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена, 

приобретаемых без проведения торгов,  

если иное не установлено федеральными законами 
 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2.1 Порядка определения цены земельных участков при за-

ключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государст-

венной собственности Республики Тыва, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, приобретаемых без проведения торгов, 

если иное не установлено федеральными законами, утвержденного постановлением 

Правительства Республики Тыва от 22 апреля 2016 г. № 122, изменение, дополнив 

его подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) в размере 0,5 процента в отношении: 

земельных участков, на которых расположены объекты социально-культурной 

сферы, принадлежащие некоммерческим организациям в случаях, предусмотренных 

статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации».   



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                      Ш. Хопуя 


